
O B S A H
Editorial ......................................................................................  1

A ktuality z dom ova ...................................................................4

Ze zahraničí .......................................................  6

Myslivecká politika
Všichni musíme táhnout za jeden provaz 

-  doma i v zah ran ič í........................................................................ 7

Z našich honiteb
Myslivecká statistika 2017/2018 ......................................

Podivný příběh se smutným koncem ..............................

Výhled myslivosti na severní M oravě..............................

Aktuálně o africkém moru prasat ....................................

„Bordel v Jungmannce?" aneb Jak to bylo doopravdy

s pronájmem budovy bývalého sídla ČMMJ.....................

Myslivost u Lesního závodu Boubín ................................

Anketa

Nový rekordní odstřel ěerné zvěře v sezóně 2017/2018.

A co d á l? ........................................................................................... 14

Rozhovor

Návrat vlka do naší přírody pohledem Hnutí DUHA a ČMMJ 17 

ČR zvolila cestu minimálního využití nástrojů к podpoře 

biodiverzity krajiny a zaměřuje se na další intenzifikaci

produkce............................................................................................. 30

Spor bude pokračovat .................................................................... 43

Věda a výzkum

Ptačí populace v naší zemědělské krajině

se po vstupu ČR do EU h ro u tí ..................................................... 28

Ze zahraničí
Fotoreportáž z ráje drobné z v ě ře ................................................. 31

Netradiční odchov bažantích kuřat v Maďarsku .......................39

. 8 
16 

22 
26

42

60



■..,

Praxe v honitbě
Obecní cesty -  naděje pro krajinu i drobnou zvěř . 

Preference stanovišť a velikost domovských okrsků 

uměle odchovaných zajíců..........................................

34

36

Soutěž
Rarita roku 2018 -  IY kolo 40

Lovecky pes
I 15. ročník soutěže O pohár Světa myslivosti 44

Bezpečnost a ochrana psů při lovu ..........................................45

Zkoušky loveckých psů z Chrudimská ...................................... 47

Lovecká výzbroj a vystroj
Dálková lovecká střelba III.

Optické vybavení aneb Nejprve pozorujeme, až pak lovíme! . 48 
Binokuláry Zeiss Victory RF a aplikace Zeiss Hunting App .. 52

Sportovní střelba
Evropští šampióni v lovecké kombinované střelbě ................ 54
O putovní pohár předsedy OMS H odonín......................... . 58

Reakce na článek Jiřího Štengla o mistrovství Evropy 

v lovecké kombinované střelbě ............................... 59

Nové publikace
M. Vach: Myslivost 3. díl. Hodnocení loveckých trofejí 

z celého světa národními i mezinárodními m etodam i...........63

Myslivecká výročí -  září ..................................................... 63

Poslední lec
První je len ........................................................................................64

Pohár OMS Trutnov 46

Dobrou chuť
jelení plec na zázvoru 67


